منابع

- شده‌الإزار فی مزارات شیراز، جنید شیرازی، تصحیح محمد قزوینی، عباس اقبال. شذرات الذهب، ابن العماد الحنبلی؛ عبدالحی بن احمد (۱۰۹۸ - ۱۰۳۲) بیروت - دار احیاء التراث العربی ق ۱۹ م - ۱۴ هـ
- طبقات المفسرین، شمس الدین محمد بن علی بن احمد داودی (۱۳۹۲ = ۱۹۷۲)، تحقیق علی محمد عمر، مکتبه رهبه.
- طبقات الحفاظ، جلال الدین عبدالرحمن السیوطی (۱۳۹۳ = ۱۹۷۳)، تحقیق علی محمد عمر، مکتبه وهبه.
- الأعلام، خیرالدین الزرکلی (ایار ۱۹۸۰)، دار العلم للملایین، الطبعة الخامسة.
- الذریعة إلى تصانیف الشيعة، آقا بزرك طهرانی، انتشارات اسماعیلیان، افست.
- كشف الظنون، حاجی خلیفه بغدادی (۱۳۶۰ = ۱۹۴۱)، تصحیح محمد شرف الدین یالتقایا، رفعت بیلگه الکلیسی استانبول.
- معجم المؤلفین، عمر رضا کخاله (۱۴۱۴ = ۱۹۹۳ = ۱۳۷۲)، بیروت، مؤسسه الرساله، (۱۴ ج).
- غایة النهاية فی طبقات القراء، ابن جزری، محمد بن محمد (۷۵۱ - ۸۳۳)، قاهره، الخانجی، ۱۹۳۲ - ۱۹۳۵، ۳ ج در ۲ مجلد.
- الدرر الكامنة فی أعیان المائة الثامنة، ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی (۸۵۲ - ۷۷۳)، مصحح: سالم الکرنکوی الألمانى، بیروت، دار احیاء التراث، ۴ ج.